
                        和 病 協 第 １ ９ ２ 号 
                         令和４年９月２０日 

公益社団法人和歌山県病院協会 
 会 員 病 院 各位 

公益社団法人和歌山県病院協会 
会 長  中 井 國 雄 

（公印省略） 
 

公益社団法人和歌山県病院協会 
学術大会企画運営委員会 

委員長  山 田 陽 一 
（公印省略） 

 
第２７回和歌山県病院協会学術大会の参加申込みについて 

 
時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 
平素は和歌山県病院協会事業運営につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼

申しあげます。 
 
 さて、標記大会につきまして、令和４年１１月６日（日）に開催いたしますので、下記

のとおりご案内申しあげます。 
 
参加費は無料とさせていただきますが、準備の都合上、ご参加される場合は必ず事前登

録いただき当日参加はご遠慮ください。新型コロナウイルス感染症対策として、会場の人

数制限を設けております。事前のお申し込みがなく当日ご参加された場合、参加をお断り

する場合もございますので、事前登録へのご協力をお願いいたします。 
 
詳細につきましては、別紙をご参照ください。参加申込書は１０月１９日（水）までに

E-mail（wabyokyo@silver.ocn.ne.jp）でお申し込みください。 
 
また、当日は実行委員、事務長委員、座長、発表者、メディカル・スタッフ団体からの

お手伝いの方々の参加について、格別のご配慮を賜りますようお願い申しあげます。 
 
なお、新型コロナウイルス感染症予防及び感染拡大防止の為、別紙の感染症対策を講じ

た上で開催させていただきます。また、状況により予定を変更することがございますので、

皆様におかれましてはご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

公益社団法人和歌山県病院協会 事務局 
〒640-8319 
和歌山市手平２丁目１－２ 県民交流プラザ和歌山ビッグ愛 6 階 
ＴＥＬ：０７３－４３６－０４３７ 
ＦＡＸ：０７３－４２４－５６７６ 
E-mail：wabyokyo@silver.ocn.ne.jp 



記 

新型コロナウイルス感染症対策のため、各会場内で人数制限を設けます。また立ち見は

不可といたしますので、ご理解ご協力ください。 
 なお、各会場の入場上限数は下記のとおりです。 
 

第１会場（鳳凰の間 東）、第２会場（鳳凰の間 中）、第３会場（鳳凰の間 西） 100 席 
第４会場（孔雀の間 東）、第５会場（孔雀の間 西） 75 席 
第６会場（羽衣の間） 70 席 
第７会場（ギャラリー龍門） 50 席 

 
１．日 時  令和４年１１月６日（日）９時３０分～１２時５０分 
 
２．場 所  「ホテルアバローム紀の国」 
         和歌山市湊通丁北２丁目１－２ 
         ＴＥＬ ０７３－４３６－１２００ 
３．受 付 
 ２階にて準備が整い次第、受付開始 
 
４．受付時間 

・発表者並びに座長 
 「演者受付」「座長受付」でリボンをお渡しします。午前９時３０分までに

受付をお済ませください。 
 発表の時間が遅い方も必ず午前９時３０分までにお願いいたします。 

・参加者 
 事前登録された方に送付する冊子が参加証になります。当日の受付は必要あ

りません。 
 
５．事前登録申込方法 

別添の Excel 参加申込書にご記入のうえ、和歌山県病院協会事務局へ E-mail でご送

付ください。（PDF 不可） 
お申込みは「病院単位」でお願いします。（「個人」でのお申し込みはご遠慮くださ

い） 
演題発表者・座長・会場係・照明係・タイマー係・パワーポイント係・実行委員等、

参加される全ての方のお申込が必要です。 
 ◆ 申込期限 令和４年１０月１９日（水） 

 
６．大会冊子（参加証） 

 事前申込人数分の大会冊子を病院あてに送付いたします。大会冊子が参加証とな

りますので、必ず事前に参加者へお渡しください。 
 
７．ランチョンセミナーについて 
 ２会場で開催  無料 

  ◎ランチョンセミナーⅠ  （２階 鳳凰の間 東）１００席 

  ◎ランチョンセミナーⅡ  （３階 孔雀の間 東） ７５席 



 引換券配布   準備出来次第～ 無くなり次第終了 
 引換券配布場所 ２階ランチョンセミナー受付 
 引き換え時間 各会場前で準備出来次第～１２時１０分まで 
 ＊１２時１０分を過ぎるとお弁当の引き換え券の権利が消滅します。 
 
８．駐車場について 
  ホテルアバローム紀の国に駐車場がございますが台数が少ない為、お近くの和歌

 山県民文化会館の有料駐車場（４７０台）もご利用ください。 
  当日、駐車場は大変混み合いますので、発表者並びに関係者の方々は時間に余裕

 をもってお越しください。 
 
９．公共交通機関の利用方法 

和歌山バス 最寄りの停留所「県庁前」下車  徒歩約５分 
ＪＲ和歌山駅から  所要時間  約１０分 
南海和歌山市駅から 所要時間  約１０分 

 
１０．申込先・問い合わせ先 
    公益社団法人和歌山県病院協会 事務局 

  〒640-8319 和歌山市手平二丁目 1-2 県民交流プラザ「和歌山ビッグ愛」６階 
   TEL 073-436-0437 FAX 073-424-5676 
   E-mail  wabyokyo@silver.ocn.ne.jp 



 

第２７回和歌山県病院協会学術大会予定プログラム 

 

１．日  程 令和４年１１月６日（日） 

       ９：３０～１２：５０（受付 準備出来次第～） 

         ＊ランチョンセミナーの引換券配布 準備出来次第～ 

  ２．場  所「ホテルアバローム紀の国」 

          和歌山市湊通り丁北２丁目１－２ ＴＥＬ０７３－４３６－１２００ 

３．運  営 

  （１）開会式              ９：３０～ ９：４５ 

 表  彰  第２６回和歌山県病院協会学術大会 最優秀賞表彰 

（２）演題発表          ９：４５～１１：５２ 

  オリエンテーション（各会場） ９：４０～ ９：４５ 

  第１会場（２階 鳳凰の間 東）    ９：４５～１１：３４ 

  第２会場（２階 鳳凰の間 中）    ９：４５～１１：５２ 

  第３会場（２階 鳳凰の間 西）    ９：４５～１１：５２ 

  第４会場（３階 孔雀の間 東）    ９：４５～１１：３４ 

  第５会場（３階 孔雀の間 西）    ９：４５～１１：５２ 

  第６会場（４階 羽衣の間）  ９：４５～１１：５２ 

  第７会場（２階 ギャラリー龍門）  ９：４５～１１：５２ 

 

（３）ランチョンセミナー        １２：００～１２：５０ 

      ◎ランチョンセミナーⅠ   （２階 鳳凰の間 東） 

演 題 「え！その腰いた大丈夫？－持続可能な腰痛診療の観点から－」 

演 者 公益社団法人和歌山県病院協会 副会長 川上 守 

    （社会福祉法人
恩賜

財団 済生会和歌山病院 院長） 

◎ランチョンセミナーⅡ   （３階 孔雀の間 東） 

演 題「咳からはじまる呼吸器診療」 

      演 者 公益社団法人和歌山県病院協会 理事 駿田直俊 

    （橋本市民病院 院長） 

 

 

 



第１９回和歌山県病院大会・第２７回和歌山県病院協会学術大会 

開催にあたっての新型コロナウイルス感染症対策について 

 
 

◆当日は必ずマスクを着用し、発熱・咳等の症状など体調が優れない方の

参加はお控え願います。 
 
◆アバローム入口にアルコール消毒液を設置いたします。ご来場の際に

は手指消毒にご協力ください。 
 

◆会場内に消毒用アルコールを設置いたします。こまめな手指消毒にご

協力ください。 
 

◆換気の悪い密閉空間を避けるため、一部のドアや窓を開放する等、発表

中及び講演中に空気の入れ替えを行います。 
 
◆受付は密集を避けるため来場者が多くなってきた時点で準備が整い次

第開始させていただきます。受付付近に留まらず、速やかに会場にご着

席ください。 
 

◆学術発表会場は第１会場～第７会場です。ソーシャルディスタンスの

確保が困難なポスターセッションの開催はございません。 
 
◆会場内での密集を避けるため立ち見は禁止させていただきます。会場

内に空席がない場合はご入場いただけませんのでご了承ください。 
 

◆会場内では、大声や近接した距離での会話はお控えください。 
 

◆今後の新型コロナウイルス感染症の状況により変更となる可能性があ

ります。 

 

感染予防・感染防止対策を講じた上で開催させていただきます。ご参加い

ただく皆様方におかれましてはご理解ご協力を賜りますよう何卒よろし

くお願い申し上げます。 

 

 

公益社団法人和歌山県病院協会 


